Каталог “Реле защиты и автоматики” - 2023
ООО “НПП “Центр реле и автоматики”
184
Указательное реле
Указательное реле УР-21
Электромеханическое указательные реле УР-21
(далее реле) предназначены для применения в схемах
релейной защиты и автоматики энергетических систем и в

УР-211/220 - 220 - 176 5 ВА - 242
УР-21/110 110 88 121
Структура условного обозначения
УР–21.X–X–XX–X–УХЛ Х
	           1   2    3    4             5
где УР – указательное реле
       21 – условный порядковый номер разработки:
1 – наличие дополнительного контакта:
       21 – без контакта самовозврата в цепях постоянного и переменного тока;
       21.1 – с контактом самовозврата в цепях постоянного тока и переменного тока;
2 – род тока:
       1-постоянный ток;
       2-переменный ток;
3 –  контакты
	     1 - 1 замыкающий и 1 размыкающий контакт
       2 - 2 замыкающих контакта
       3 - 2 размыкающих контакта
       4 - с переключающимися контактами ( только для УР-21 )
4 – величина и наименование номинала срабатывания реле;
5 – тип присоединения:
	     1-переднее присоединение;
187